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Hukuk profesörü Lawrence Lessig, Amerikan 
demokrasisindeki en can sıkıcı sorunu gözler önüne 
seriyor ve kayıp cumhuriyeti kurtarmak için yeni bir plan 
sunuyor.

Özel çıkar gruplarının hükümete astronomik miktarlarda 
paralar akıttığı bir çağda, yönetime duyulan güven hiç 
bu kadar kadar azalmıştır. Amerikalılar, hiç olmadığı 
kadar, paranın siyasette sonuçları satın aldığına ve çıkar 
gruplarının da hükümeti yönlendirdiğini düşünüyor.

Lawrence Lessig, bu krizin ne olduğunu ve bu noktaya 
nasıl varıldığını doğru ve yerinde tespitlerle inceliyor. 
Lessig, Sağda ve Solda aynı derecede yankı uyandıran 
güçlü örnekler kullanarak, problemin köküne iniyor. 
Tweedizmin (vatandaşların eşitliğinin endemik 
yozlaşması) ortaya çıkmasına sebep olan kampanya 
finansmanları ve kurumsal lobi faaliyetleri sorunlarını da 
derinlemesine araştırıyor.

Amerika Sağ ve Sol kanat olarak ikiye bölünmüş bir 
durumda olsa da Lessig, yolsuzluğun ortak düşman 
olduğu kabul edildiği ve buna karşı savaşmanın bir yolu 
bulunduğu takdirde başarılı olunabileceğini savunuyor. 
Lessig Kayıp Cumhuriyet’te, hem bu ihtiyacı somut ve net 
bir şekilde ortaya koyuyor hem de çözümün bir parçası 
olmak için gerçekçi ve mantıklı yöntemler de sunuyor.
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Lawrence Lessig ve KAYIP CUMHURİYET’e
Birkaç Övgü

“Lessig ilk bakışta içimize korku tohumları ekiyor gibi gözükse de daha 
derine indiğimizde aslında onun iyimser ve umut verici bir vizyonu olduğu-
nu görebiliyoruz. Lessig’in, paranın tüm dengeleri bozan etkisinin analizi… 

Ne kadar da doğru.”
New York Times

«
“Amerikan hükümetini adeta felç eden yapısal sorunların mantıklı bir şekil-

de ortaya koyulup tartışıldığı bir kitap.”
Kirkus Reviews

«
“Kayıp Cumhuriyet, bu sorunun aslında zayıf yasama yöntemleri ya da 
sistemde yer etmiş kötü kişilerin ötesinde olduğunu gösteren etkili bir 

uyarıdır. İlericiler son zamanlarda ülkenin yaşadığı felaketlerin parçalarını 
toplamakla meşgulken, işleyişi değiştirecek sağlam bir gündem bu resmin 

bir parçası olmalıdır. Bu sefer, ciddi olsak iyi olur.” 
American Prospect 

«
“Kapsamlı ve ikna edici… Okuması keyifli.”

Atlantic 
«

 “Kayıp Cumhuriyet’in ilgi çekici yanlarından biri de konuya dâhil ettiği 
kişilere karşı hâlden anlayan ve iyi niyetli tutumudur... Lessig sorunu bir 

hukukçu hassasiyetiyle çözümlüyor.”
Bloomberg.com

«
 “Amerikan siyasetinin yaşadığı asıl kriz, seçimlerle başa gelmiş yetkililerin 
bağış toplamak uğruna yapmak zorunda oldukları şeydir. Lawrence Les-
sig’in heyecan verici kitabı Kayıp Cumhuriyet’in genel hatlarıyla ele aldığı 
konu budur. Şüphesiz ki, anayasal düzene uygun ve itinayla tasarlanmış 

Lessig planı, mevcut sistemi kalkındıracak muazzam bir gelişme olabilir.”
WashingtonMonthly.com
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Ön Söz

Aralık 2006’nın sonunda bir arkadaşım hem beni görmek hem 
de üzerinde çalıştığım konuları nelere dayandırdığımı anlamak için 
ziyarete geldi. 

Berlin’de bulunan American Academy’de misafir öğretim üyeliği 
yapmaktaydım; telif hakları ve politikasıyla ilgili beşinci kitabımı 
bitirmek üzereydim ve ilk TED Konferansı konuşmam için hazır-
lanmaktaydım. Arkadaşım Aaron Swartz, her sene Noel ve yılbaşı 
arasındaki haftada düzenlenen Kaos İletişim Kongresi’ne katılmıştı. 

Swartz daha yeni yirmisine basmıştı. Onu, onlu yaşlarından 
beri tanıyordum. İnternet ile ilgili yapılan bir konferansta tanış-
mıştık onunla. Konuşmacı bendim; Swartz ise çoğunlukla yanın-
da bir ebeveyn ile gelen (çünkü en fazla on bir ya da on iki yaş-
larındaydı), ekseriyetle ilk sırada oturan ve dinleyiciler arasında 
anlattıklarımı en pürdikkat dinleyendi. Bir kısmımız bir tür kamu 
lisansına benzetebileceğimiz Creative Commons’u -sanatçıların ve 
yazarların yaratıcılıklarını özgürce damgalamalarına imkân sağla-
yan geleneksel telif hakkına alternatif bir düşünce hareketi- geliş-
tirmeye başladığında Swartz, teknik konularda herkesin başı çekme-
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sini önerdiği isimdi. Daha on dört yaşında iken RSS’i geliştirmek 
için çoktan birtakım girişimlerde bulunmuş ve dünyanın önde 
gelen meta veri uzmanlarından biri olmuştu. Kısa bir zaman için-
de ve neredeyse hiç yardımım dokunmadan Creative Commons 
projesinin ilk on beş yılını şekillendirecek altyapıyı geliştirmişti.

Projenin başlamasıyla birlikte Aaron ile arkadaş olmuştuk. Sa-
bırsız biri olmasına rağmen çok zekiydi. Projenin teknik kısmıyla pek 
ilgilenmezdi; oldukça tevazu sahibi birisiydi ve hep kamu yararını 
düşünürdü. Onu tanıdım tanıyalı en büyük hayali hep dünyayı daha 
iyi bir yer hâline getirmekti. Hayalindeki “dünya” adım adım ger-
çekleşecekti. Aaron’ın ilk başta odaklandığı şey; İnternet’te rahatlıkla 
içerik paylaşmaya çalışan insanlardı. Daha sonraki hedef kitlesi; bu-
nu özgürce paylaşmaya çabalayanlardı. Sonrasında; bilim ve kültüre 
ücretsiz olarak erişmek isteyenlerdi. En nihayetinde amacı, Berlin’de 
beni görmeye geldiğinde artık gerçekten de interneti daha iyi ve öz-
gür bir platform hâline getirmek değildi. Yirmi yaşından küçük biri 
olarak üstünde durduğu şey daha genel olarak, toplumun kendisiydi.

Onun bu tutumu hayatımla ilgili bazı şeyleri sorgulamama sebep 
oldu. En azından kendi alanımda, çoğunlukla İnternet ve özellikle 
de telif hakkı politikalarıyla ilgili naçizane bir ün elde etmiştim. Ha-
yatım; öğretmek, konuşma yapmak, birilerine dava açmak, yazmak 
ve bir aileye bakmakla geçiyordu; yoğun ama tatmin edici olmasına 
rağmen bir açıdan düşünüldüğünde hep küçük uğraşılara odaklanmış 
bir yaşamdı. Bunların farkındaydım ancak doğru şeyi yaptığıma ina-
nıyordum; ayrıca akademisyen olmak, küçük bir alan içinde eminliği 
olan güven verici bir yaşamı seçmek demektir her zaman için.

 Aaron o küçük alandan hiç de etkilenmemişti. Hatta neredeyse 
buna kafa tutmak için karşıma geçip: “Hükümet temelden böylesine 
yozlaşmışken,” hafiften tebessüm ederek sorusunu tamamladı, “nasıl 
ilerleme kaydedebilirsin ki?”

Soru biraz kafamı karıştırmıştı. Ona çalışmalarımı ve gelişmeye 
yönelik umudumu tekrar anlatmaya başladım. Ancak o, umut dolu 
hâlime karşılık olarak tahammülsüz ve çalışmalara karşı umursamaz-
dı. Sorusunu bir süre cevapsız bıraktım; gözlerini tam olarak gözleri-
me dikerek sessizce bir yanıt bekliyordu.

 “Bu benim alanım değil,” dedim.
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 “Bir akademisyen olarak mı?” diye sordu.
 “Evet, bir akademisyen olarak.”
 “Peki ya bir vatandaş olarak? Bir vatandaş olarak bu senin alanın 

olabilir mi?”
O zamanlar fark etmemiştim ancak dostluğumuz çok farklı bir 

yola girmişti bile. Onun babası değildim -gerçekten de inanılmaz 
sevecen ve muhteşem bir babası vardı- ama bir anlamda baba-oğul 
gibiydik. Beni sınıyordu; adını ağzımdan düşürmediğim idealizme 
olan bağlılığımı deniyordu. Belki de idealizmin ilkelerine aykırı dav-
ranarak beni başarısızlığa hazırlıyordu. Böylece, sorusu beni bir seçim 
yapmaya itti: Eğer yoluma devam edebilmem için iyi bir sebebim 
-onun da saygı gösterebileceği haklı bir sebebim- varsa o zaman bu,
bir sıkıntı teşkil etmeyecekti. Ancak tatmin edici bir sebebim yok-
sa söylediği şeylerdeki gerçeklik payını reddedemezsem ve sorusuyla
ima ettiği şeyleri görmezden gelmek için iyi bir sebebim olmazsa -
işte o zaman bu, dostluğumuzun sınavı olacaktı: Ya sorusunun haklı-
lığını kabul edecek ve çalışmalarımın gidişatını değiştirecektim ya da
ilişkimizin temel dayanağı olan saygıyı reddedip küçük dünyamdaki
uğraşılarıma devam edecektim.

Aaron’u hayal kırıklığına uğratacak cesaretim yoktu. Çünkü 
haklıydı. Yazmış olduğum her kitap onun neden haklı olduğuna da-
ir kanıtlar içeriyordu. Hükümetteki yolsuzluğa son verilene kadar; 
sadece telif hakkı politikasında değil, aynı zamanda önemli kamu 
politikasının her bir alanında çok ufak bir ilerleme elde edilebile-
ceğinin farkındaydım. Bu nedenle o gece, Wannsee Gölüne bakan 
bir malikânenin soğuk bir odasında otururken telif hakkı ve İnternet 
politikalarıyla ilgili çalışmalarımı bırakıp sonbaharda Stantford’a dö-
nerek sadece “yolsuzluk” sorununa odaklanma konusunda Aaron ile 
hemfikir oldum. 

Yaklaşık yedi yıl sonra, yirmi yedi yaşındayken Aaron’u kaybet-
tik. O, bu yolsuzluğa karşı bir kampanya (en nihayetinde Rootstrikers 
ismini alan Change Congress projesi) başlatmam konusunda bana yar-
dım etmişti. Bir yatırım ve danışmanlık şirketi olan Y-Combinator’un 
etkinliğinde tanıştığı birkaç arkadaşıyla birlikte Reddit’i kurmuştu. 
Obama’nın ilericiler için büyük bir umut olduğuna ikna olduğun-
dan kendisinin yenilikçi reform örgütü Demand Progress’i kurmuştu. 
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Bugüne kadar elde edilen en önemli İnternet tabanlı siyasi zaferin 
gerçekleşmesine yardımcı olarak “SOPA/PIPA”* yasa tasarılarını dur-
durmak için çabalamıştı. Harvard’da yönetimini üstlendiğim merkez 
olan Edmond J. Safra Center for Ethics’de burslu olarak bulunmuştu. 
Aaron, Capito Hill’le ilgili bir süre araştırma yaptıkça hükümeti felç 
eden canavarın iç ve dış yüzünü resmen görmüş oldu.

Ancak, Aaron Ocak 2011’de tutuklandı. Akademik makalelerin 
olduğu bir veritabanını, sitenin kurallarına aykırı olarak sistemine in-
dirirken yakalanmış ve savcılar onu bu makaleleri başkalarına dağıtma 
niyetiyle indirmekle itham etmişlerdi. Amerikan’ın en çok aranan suç-
lusunu bulduklarından emin olan savcıları, Aaron’ın -avukatları aracı-
lığıyla- ateşli bir biçimde ikna etmeye çalışacağı ve iki yıl sürecek bir 
cehennem azabının başlangıcıydı bu tutuklama. Schwartz’ın neyle suç-
landığını açıklarken Birleşik Devletler Baş Savcısı Carmen Ortiz, onun 
otuz beş yıl hapsini istiyordu. Davanın açılmasından on sekiz ay sonra 
kendisiyle birlikte tüm imkânlarının da tükenmesiyle Aaron intihar etti.

Tutuklanmasından on ay sonra bu kitabın ilk baskısını tebrik 
etmek için bana mektup yazmış ve bunun şimdiye kadar yazdığım 
en iyi şey olduğunu söylemişti. “Umarım insanlar bu kitabın vermek 
istediği mesajın farkına varır.” diye eklemişti.

Bana dediklerinin aynılarını ona söyleyebilmeyi çok isterdim, ne ya-
zık ki bu olmadı. Ancak eğer Aaron’u tanıyan ve onu içtenlikle özleyen 
kendi küçük çocuklarım için, içimde taşıdığım bir ümit varsa o da Aa-
ron’un konuya olan sadakatinin de bir gün su yüzüne çıkacağıydı.

O, çok büyük hayaller kuran biri olmamıştı hiç. Önemli bir amaç 
için sabrederek çalışmıştı.

Keşke hepimiz öyle yapabilsek.

*	 SOPA	(Çevrimiçi	Korsanlığı	Durdur	Yasası):	 	ABD	Temsilciler	Meclisi'nin	26	Ekim	
2011'de	açıkladığı	yasa	tasarısıdır.	Yasa	tasarısı	kabul	edilirse	Amerikan	yasama	kuru-
luşları	ve	telif	hakkı	sahiplerine	internette	telif	hakkı	ile	korunan	şeyleri	yayınlatma-
ma	hakkı	tanımaktadır.	PIPA	(IP	Koruma	Yasası)	ise	12	Mayıs	2011	tarihinde	ABD	
Senatosu’na	sunulmuştur.	ABD	kökenli	olsun	ya	da	olmasın	telif	hakkı	ihlali	yaptığı	
görülen	herhangi	bir	web	sitesi	için	yasal	yollara	başvurma	hakkını	ABD’li	şirketler	ve	
hükümet	saklı	tutabilecektir	(Ç.N)
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Giriş

Her iki partiden adayların daha iyi bir gelecek adına, aslında 
içinden tüm bunların bir gösteri olduğunu anlayan bir halkın önün-
de, vaatlerini sergiledikleri bir hayal siyaseti çağındayız. Geleneksel 
bir ritüel. Çarkı döndürmenin bir yolu. Artık kimse verilen sözlere 
inanmıyor; öğrencilerin borç krizine bir çözüm, devletin borç krizine 
son verecek bir çare, sağlık hizmeti reformu (ciddi anlamda), iklim 
değişikliğiyle ilgili bir yasa (nihayet), vergi reformu, gümrük vergisi 
reformu, yıkılmayan ve sağlam köprüler, gurur duyulacak bir eğitim 
sistemi (yeni baştan). Ancak seçimler planlı ve programlı işliyor ve bir 
taraf kazanmak durumunda. Genellikle bu bir taraf, söz konusu ha-
yali diğerinden daha fazla benimseyen taraf oluyor. Yani her iki parti 
de “inanmak” için oldukça çaba harcıyor. Her iki taraf da gözlerini 
yumup resmen hayallere dalıyor.

Bu Nader’in tabiriyle, iki parti arasında “zerre kadar fark olma-
dığı” anlamına gelmiyor elbette. Kısaca olması gerektiği kadar fark 
olmasa da en azından bazı önemli hususlarda belli belirsiz fikir ay-
rılıkları mevcuttur. Bu da herhangi bir tarafı desteklemek için -en 
azından başkanlık için- ortada bir sebep olmadığı anlamına gelme-




